
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50 

 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER PREDISPOSIZIONE AVVISO ESPLOR ATIVO 
PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA CONCESSIONE IN 
COMODATO E GESTIONE DELL'IMMOBILE DENOMINATO "CENTR O 
GIANCARLO CRISTINA". 
 

 
L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di maggio alle ore diciassette e 

minuti zero nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRAMBILLA NOEMI assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale intende effettuare un’indagine di mercato, nei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, al fine di 
individuare soggetti interessati a cui concedere in comodato e in gestione l’immobile 
denominato “Centro Giancarlo Cristina” e i relativi arredi; 
 
Specificato  che gli obiettivi che si intendono raggiungere consistono nel favorire l’utilizzo 
dell’immobile suddetto per lo sviluppo di iniziative di turismo didattico, rivolto ai ragazzi in età 
scolare; 
 
Ritenuto  pertanto necessario predisporre un avviso esplorativo per manifestazione 
d’interesse alla concessione in comodato e gestione dell’immobile denominato “Centro 
Giancarlo Cristina”; 
 
Valutato  di diffondere e pubblicizzare con ogni strumento a disposizione dell’Ente l’avviso 
esplorativo in oggetto; 
 
Acquisito  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il parere di 
regolarità tecnica del Responsabile del servizio competente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

 D E L I B E R A 
 

1. Di dare atto di indirizzo al competente Responsabile di servizio di predisporre un avviso 
esplorativo per manifestazione d’interesse alla concessione in comodato e gestione 
dell’immobile denominato “Centro Giancarlo Cristina. 

 
2. di diffondere e pubblicizzare con ogni strumento a disposizione dell’Ente l’avviso 

esplorativo per manifestazione di interesse oggetto del presente atto. 
 
3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 Dlgs 

18.08.2000 n. 267. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      25/05/2020                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 09.06.2020 al 24.06.2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 09.06.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25-mag-2020 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ameno, lì 09/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


